Zakon  
Braci Mniejszych

1993  
RZYM  
2023

30. rocznicy potwierdzenia kultu  
bł. Jana Dunsza Szkota

# W świętości życia i w poznaniu wiary

ZAWSZE AKTUALNE ŚWIADECTWO  
BŁ. JANA DUNSA SZKOTA

Minister Generalny do całego Zakonu

tribus si n̄ haberent ordinē ipsa de se est  
 immediate in primo illoꝝ triū habentiū  
 ordiez. ¶ Et si queras unā determinatur  
 eēntia ad primā psonā & si ex se defini  
 at ḡ n̄ pot̄ eē in alia. ¶ R̄ndeo deter  
 minatio duplex est oppoita duplici ide  
 terminatiōi una i determinatio est ad op  
 poita 9 tradicōrie sicut materia ē indef  
 minata ad formā & priuatiōz. Alia ē ad  
 diuersa poitiua q̄ tñ stat cū definitiōe  
 ad alterā partē utriusq̄ 9 tradicōis. Ex  
 ep̄m h̄9 sc̄d̄ist sol est indefinatur ad  
 pducendū uermē & plantā tāq̄ ad diue  
 rta poitiua cū tñ sit ex se definitiua ad  
 alterā partē 9 tradicōis tā h̄9 q̄ illi9 sit  
 esset si estz agēs p̄culare tñ natū pduc  
 ere unū tñ illoꝝ. Dico tūc in p̄posito q̄  
 eēntia de se definitur ad primā psonāz  
 determinatione oppoita indefinatiōi  
 prime que est ad 9 tradicōria n̄ detm̄ia  
 tiōe oppoita sc̄de indefinatiōi qz illa  
 n̄ statet cū illimitatiōe ad plura. Et p̄ h̄  
 p̄z ad ar̄m si ex se determinat ad istā ḡ  
 n̄ pot̄ esse in alia 9 n̄a r̄z loquendo d̄ de  
 terminatiōe sc̄da q̄ opponit illimitati  
 oni ad plura & hoc mō non determinat  
 eēntia ad unā lz ad tres subsistentias qz  
 ista determinatio est ad prim̄ adeq̄tum.  
 Nō aut̄ t̄z 9 n̄a loquendo de d̄terminati  
 one primo mō quia ista est ad primū in  
 mediatū non adeq̄tū qd̄ ēt stat cū illimi  
 tatione indeterminati ad plura. ¶ Ad  
 prim̄ argumentū p̄cipale p̄z ex dictis  
 quia p̄m suppoit̄m p̄cedit <sup>luz</sup> origine &  
 tñ sūt simul natura sicut requir̄ ad r̄ctā  
 Et cū sic arguis q̄ p̄m suppoit̄um p̄cedit  
 generationem ḡ & sc̄dm. ¶ R̄ndeo q̄  
 in añcedēte pot̄ intelligi generatio acti  
 ua & passiuā si generatio actiua ne<sup>o</sup> imo  
 p̄m suppoitū est ḡnō actiua subsistens

quia quocūq̄ intelligatur illa r̄lō nō est  
 d̄ra in re dicendo p̄z subsistere uel ge  
 nerationē subsistere. Si aut̄ intelligatur  
 in añcedēte d̄gnōne passiuā cedo q̄ p̄a  
 psona sicut p̄cedit origine t̄m p̄cedit or  
 igrine eādē generationem passiuā. Et cū  
 arguis i ḡi filio p̄cedit eādē generationē  
 passiuā qz est simul cū p̄re ista 9 n̄a non  
 uz qz nō est isto mō simul cū p̄re quō p̄  
 est prior ḡnatiōe passiuā filio. n̄ est sim  
 ul cū p̄re in natura sicut p̄z ad correltiā  
 p̄r aut̄ p̄cedit generationē passiuā n̄ sic  
 aut̄ lz origine. Nūc aut̄ ista ppō q̄n aliq̄  
 sūt simul quocūq̄ ē unū pri9 & reliq̄m  
 falsa est nisi intelligat̄ d̄ mutata e9 d̄z  
 rōis cū ista prioritate & posterioritate  
 sicut ista est falsa si aliq̄ sunt simul t̄pe  
 q̄cquid est pri9 natura uno & altero sed  
 ista est uera sūt simul t̄pe quicqd̄ est  
 pri9 t̄pe uno & altero. ¶ Ad sc̄d̄z ar̄m  
 dico q̄ uera est illa maior in ordine eēn  
 tiar̄ quia ibi intelligitur ip̄fectiōib9 qd̄  
 itatiuis & stat9 est ad p̄fectiōē qd̄ itati  
 uam infinitaz q̄ est absoluta lz im̄p̄sonis  
 h̄ntib9 eandēz naturā distinctā t̄m p̄ ori  
 ginem sicut o3 intelligere in p̄posito se  
 cūdū cōue3 op̄. ppō maior ē falsa quia  
 ibi p̄cise ē illd̄ qd̄ ē formalit̄ p̄esse ad 2<sup>m</sup>